[image: image2.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от «26» января 2017 года                                                          №38/81
Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Медведицкого городского поселения, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом городского поселения Медведицкое,  Совет депутатов Медведицкого городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Медведицкого городского поселения, уполномоченных на их осуществление согласно Приложению №1.

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Медведицкого городского поселения, уполномоченных на их осуществление согласно Приложению №2.
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования .
4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации и разместить  на странице поселения официального сайта администрации Жирновского муниципального района в сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов Медведицкого городского поселения
_________________ Б.Н. Ерофицкий

	Глава администрации Медведицкого городского поселения
______________ В.Г. Яковенко

Приложение № 1
к решению

Совета депутатов Медведицкого городского поселения
от «26» января 2017года №38/81
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Медведицкого городского поселения, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящее Положение о порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Медведицкого городского поселения, уполномоченных на их осуществление (далее - Положение) разработано целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Медведицкого городского поселения, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля, органами местного самоуправления Медведицкого городского поселения, уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования - Медведицкого городского поселения, представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования;

- об уполномоченном органе (должностном лице) администрации Медведицкого городского поселения, осуществляющем муниципальный контроль;

- о нормативных правовых актах, являющихся основанием для осуществления муниципального контроля;

- о реквизитах нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля.

Перечень видов муниципального контроля на территории муниципального образования - Медведицкого городского поселения, утверждается нормативным правовым актом администрации Медведицкого городского поселения.
3. Формирование и ведение Перечня осуществляет орган администрации Медведицкого городского поселения, определённый муниципальным правовым актом администрации Медведицкого городского поселения, на основании информации, представляемой органами администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, и содержащей сведения, установленные п. 2 настоящего Порядка.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

4.1. включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля с присвоением регистрационного номера;

4.2. внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, (изменение, дополнение, удаление информации, включенной в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации об органах администрации Медведицкого городского поселения,  уполномоченных на их осуществление, и иной включенной в Перечень информации);

4.3. исключение сведений из Перечня.

5. Основанием для внесения сведений в Перечень, изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие муниципального правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля, прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля.

5.1. Не позднее 10 дней с момента вступления правового акта в силу орган администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, представляет необходимую информацию в орган администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченный на ведение Перечня, для внесения сведений в Перечень, изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня.

6. Для включения (исключения) сведений в Перечень (из Перечня) руководитель органа администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, представляет информацию, содержащую следующие сведения:

- наименование вида муниципального контроля, который необходимо включить (исключить) в Перечень (из Перечня). В случае изменения наименования вида муниципального контроля следует указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального контроля;

- реквизиты правового акта, в соответствии с которым подлежат включению (исключению) соответствующие сведения в Перечень (из Перечня);

- иные сведения в соответствии с п. 2 настоящего Порядка.

6.1. Уполномоченный на ведение Перечня орган администрации Медведицкого городского поселения осуществляет проверку представленной информации на предмет соответствия действующему законодательству. Срок проверки указанной информации не может превышать трех рабочих дней.

6.2. В случае выявления ошибок или неточностей уполномоченный на ведение Перечня орган администрации Медведицкого городского поселения  вправе запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которые орган администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, обязан представить в течение трех рабочих дней.

6.3. По результатам проверки информации, представленной органом администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, орган администрации Медведицкого городского поселения, уполномоченный на ведение Перечня, в течение пяти рабочих дней организует работу по внесению изменений в Перечень.
7. Сведения, включенные в Перечень, являются общедоступными. Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации Медведицкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не реже 1 раза в квартал.
Приложение № 2
к решению

Совета депутатов Медведицкого городского поселения

от «26» января 2017года №38/81
Форма перечня

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Медведицкого городского поселения уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Уполномоченный орган (должностное лицо) Администрации Медведицкого городского поселения
осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

[image: image1]